N
v MBOULARIO sso F
PCM-198 | é" /‘f . Moo. 3

“Eu'“ipféi{ B lonmonon 112400 1 4lets
O F:'c:sano
74 (

T pesitezies i / &f!ﬁ/{{ﬂ’é{’ Aot a/é;%d/zf

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

VISTO il regio decretn 18 novembre 1923, n. 2440, recante disposizioni sul patrimonio e sulla
contabilitd generale dello Stato;

VISTA lalegge 24 febbraio 1992, n. 225,
VISTA lalegpe 3 aprile 1997, n. 94;
VISTO Part. 107 del decreto legislative 31 marzo 1998, n. 112;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Crdinamento della Presidenza del
Consigho dei Minisiri, a norma dellart. 11, della Legge 15 marzo 1997, n, 59" ¢
suceessive modifiche ¢ integrazioni;

VISTO il DPR. 8 giugne 2001, n. 327 e 5.m.i, recante “Testo unico delle disposizioni legislative
¢ rcgolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilitd”;

VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con modificazioni, dalla legge 9
novembre 2001, n. 401;

VIST( il decreto del Presidente del Consiglic dei Ministri & aprile 2009, con il guale & stato
dichiarato, ai sensi & per gli effetti dell’articoln 5, comma 1, della leppe 24 febbraio 1992,
n. 225, lo slato di emergenza in ordine ai citati eventi sismici che hanno interessato la
provincia ¢i L’Aquila ed altri comuni della Regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009 e
sono stati conferiti, al Capo del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, 1 poteri di Comenissarie delegale ai sensi dell’articole 5, comma 4,
della citata legge 24 febbraio 1992, n. 225;

VISTO il decreto del Presidente del Coensiglio dei Ministi 6 aprile 2009, adettate ai sensi
dell’articole 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con
modificazioni dali’articolo 1 della Jogge 27 dicembre 2002, n. 286, recante la
dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissions degli inleressi primari a causa
degli eventi sismici che il 6 aprile 2009 hanno colpito il territorio della regione Abruczzo;

VISTE l¢ Q.P.C.M. adottate in atluazione det D.I'.C.M. del 6 aprile 2009

VISTO il decreto legge 28 aprile 2009, n, 39, convertito dalla lepge 24 piupno 2009, n. 77,
recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nclla
regione Abruzzo nel mese di aprile 200% e ulterion interventi urgenti di protezione civile”
con specifico riferimento all*articolo 2 che prevede un programma straordinario ed urgente
per {a realizzazione di meduli abitativi Ji durevole ulllizeazione da destinare in via
temporanea ai terremotati;

VISTO il decreto del Commissario Delegato 20 luglio 2009, n, 13, recante la localizzazione e la
dichiarazione di pubblica utilith, urgenza ed indifferibilita dei lavori, delle arce destinale ai
Moduli Abitativi Provvisom (MAP) e delle connesse apere di urbanizzaziene, da rcalizzare
nel comuni della regione Abruzzo colpiti dall’evento sismico del 6 aprile 2009, tra i quali
il cormme di Caporcianc;

1/7



MODULARIO MOD, 3
F.C. M. - 198

20 4{“ m({._//é*wéfa

DIPARTIMENTC DELLA PROTEZIONE CIVILE

S o
efy/zim?é)?/m (//

VISTO il decrete del Commissario Delegato 03 novembre 2009, n. 36, recante la localizeazione e
la dichiaraxione di pubblica utilita, ureenza ed indifferibiliti dei tavori, delle arce destinale
al Moduli Abitativi Provvisori (MAP), ai Moduli ad Usc Scolastico Provvisori ¢ delle
connesse opere di urbanizzazions, da roalizzane nei comuni della Regione Abruzza colpiti
dall’¢vento sismico del 6 aprile 2009, tra i quali il comune di Caporciano;

VISTO [articolo | dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 dicembre 2009,
n. 3833, con particolare riferimento a quanto disposto dai commi 1 e 3, in ordine alla
vigente competenza del Capo Dipartimento della Protezione Civile per 'emanazione di
provyedimenti relativi alla realizzazione dei Moduli Abitalivi Provvisori (MAP);

VISTO I'articolo | del decreto legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con madificazioni daila
legge 1° febbraio 2010, n. 26;

VISTO Particolo 4, comma 1, dell'ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 sclicmbre
2010, n. 3898, recante “Ultcrioti intervent urgenti diretti a fronteggiare gli eventi sismici
verificatisi nella Regione Abruzzo il giorno 6 aprile 2009™, il quale autorizza il Cape del
Dipartimento della Proterione Civile ad istituire apposita Struttura di Missione, operante a
L'Aquila, al fine di gestire efficacemente le procedure smministrative connesse alle
oucupazioni d'urgenza e le espropriazioni finalizzate alla rcalizeacione dei moduli
abitativi di durcvole ulilizzazione, di cui all’articole 2 del decreto leppe 28 aprile 2009, n.
39, ¢convertite con modificazioni dalla legge 24 giugno 2009, n. 77, nonché dei moduli
ahitativi prevvisori e dei moduli scolaslici ad use provvisorio di cui all’articolo 7, cotmmi
| e 2, dell’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri @ luglio 2009, n, 3790, ¢
connesse opere di urbanizzazionc;

VISTO il DP.CM. 22 novembre 2010 recante: “Disciplina dell’Autonomia Finunsaria e
Contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri® — registrato alla Corte dei Conti in
data 24 novembre 2010 al Rog, n. 19, foglic 235, pubblicato nella G.UT. n. 286 del 7
dicambre 2010,

VISTO il degreio del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei Ministri rep.n. 113
del 18 gennaio 2011, recante “organizzazione interna del Dipartimente della Protexione
Civile'";

VISTO il D.P.C.M. 1° marzo 2011 recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza
del consiglio dei Ministri®, pubblicato nella G. U. n. 136 det 14 giugne 2011 — Suppl.
Ordinario n, 145;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Minisiri del 4 dicembre 2011 concernente la
proroga del suddetto stato di emergenza fino al 31 dicembre 2012;

217



MOCULARIC Moo, 3
P CM-198

9
/M;wémz 4?/ / (‘)&ﬁfe]//ﬁ/( c’éf Y, Aw 473

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

VISTQ il deereto del Capo Dipartimento della Protezione Civile 19 pennaio 2012, n. 63, con il
quale sono state apportate modiliche ed integrazioni ai decreti 20 luplio 2009, n. 13, 31
luglio 2009, n. 15, 02 aposta 2009, n. 17, 28 agosto 2009, n. 20, (3 ottobre 2009, o, 27,
3 novembre 2009, n. 36, ¢ 26 dicembre 2009, n. 35, del Commissario Delegato
nominate con DPCM del 6 aprile 2009 ed alle ordinanze dei sindaci recanti la
localizeazione delle aree destinate ai Moduli Abilativi Provvisori (MAP) e delle
connessc opere di urbanizzazione da realizzare nei comuni della regione Ahruzzo
colpiti dall’cvento sismico del 6 aprile 2009, tra i quali il comung i Caporciano:

VISTO il deereto del Presidente del Consiglio deil Ministri del 9 aprile 2014, registrato alla Corte
dei Conti il 29 aprile 2014 al n. 1155, eon il quale al Prefetto Dotl. Franco GABRIELLT &
stata conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 della legge 23 agosto 1988, n. 400, nonché
dell’articolo 19 dei decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, liacarivo di Capo del
Dipartimento della Protezione Civile, a far data dal 9 aprile 2014 ¢ fino al vorilicarsi della
fattispecie di cui all’articolo 18, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n, 400, fatto salvo
quanto previsto dall'art. 3 del D.P.R. 3 luglio 1997, n. 520 ed & stata attribuita la titolarita
Jel ventro di responsabilith amministrativa n. 13 - “Protezione Civile” - del bilancio di
previsione della Presidenza del Congiglio dei Ministri;

CONSIDERATO che, 10 ossequio alle disposizioni normative emanate, citate nella narrativa del
presente aftto, nel Comune di Caporciano, comprendente anche la frazione di Bominaco,
somo stati realizzati i Moduli Abitativi Provvisori, le connesse opere di urhanizzaziong,
nonché le aree scoperie pertinenti, identificati dalle vorrispondenti unitd immohiliari
ricpilogate nell’Allegato 1, che costituisce parte inteprante ¢ soslunziale del presente
decreto,

VISTL 1 certificati di ultimazione lavori estesi, rispettivamente, in data 11 dicembre 2009 & 23
gennaio 2010;

CONSIDERATO che, nelle chiamate date, & stata elfeltuala la consegna degli immobili
realizzali al comune di Caporeiano;

VISTO l"esito positivo del Collaudo Tecnice Amministrativo ¢ftettuate in data 14 maggio 2014,
come indicato nell”Allegato 1 che costitwisce parte intcgrale ¢ sostancziale del presente
atto;

CONSIDERATO, perlanlo, che si pud procedere a trasferire i richiamati immebili, nello stato di
fatto ¢ di dirille in cui si trovano, al Comune di Caporciano che gia ne deliene il
possesso in virtl della consegna de gua;

CONSIDERATO, pertanto, che & gtata ragpiunta I'imesa con il Comune di Caporciano in merito
allu procedura di trasferimento della proprieta iminobiliarg;

Per tulto guanto sopra enucleato, che qui si abbia per integralmente richiamato,

31



' [ woouLario MoD. 3
‘ P.C. M -198 kY.

/ é@ef&{%{

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

ot A7 .
li_/ ') . /’ (g . / [ 4
r_ﬁﬁﬂfféf?xﬁﬂ e‘% 4 ﬁ-'ﬁ”ffﬂé@ O O o

DECRETA
Articslo 1

1. Il trasferimento della proprieta a titolo gratuite al Patrimonio del Comune i Caporciano
dei Moduli Abitativi Provvisori, delle connesse opere di urbanizzazione, nonché delle aree
scoperte pertinentl, in fofo identificati dalle cotrispondenti unith immobiliari ricpilogate
nell”Allegale 1 che costituisce parte integrantc ¢ soslanziale del presente decreto;

2. Ul trasferimento giuridico nello stato di fatto ¢ di diritto in cui i beni di cui all’allegato 1 si
trovana.

Articnln 2

}. La pubblicazione sn due giernali, di cui uno a diffusione nazionate ed uno a dilfusione
regivnale, e trasmesso al Sindace di Caporciano per la pubblicazione nall’albe comunalg,
nonché pubblicato sul sito internet del Dipartimente della protezione civile della Presidenza
del Consiglio dei Ministri.

2. L’efficacia del presente decreto decorre dal momento della pubblicaziene ali*albo comunale
del Comune di Caporciano.

3. Avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorsn al T AR, Lazio — Roma nel
termine di 60 giorm ovvero ricorso straondmario al Presidente della Repubblica ncl twermine
di 120 giomi.

Articolo 3
1. Il presente decreto sard trasmgsse agli Organi di Coalrollo per gli adempimenti di
compcetenza.
2. In forza dgel presentle provvedimento seno automaticamente estinti tutli ghi altri diritti reali
o persomall gravanti sui richiamati beni e le azioni reali o personali esperibili non incidono
sul procedimento di trasforimento della proprietd cosi come decretato con il presente
provvedimento.

81 APR 7™

Roma,

1L CAPO DEL DIPARTIMENTO

J Ianm%i\m

&7



B —
L

MODULARID
P.C M 108

DIPARTIMENTQO DELLA PROTEZIONE CIVILE

Allegato 1: Moduli Abitativi Provviseri {(MAP)

-
/?M/( Crrxer (é/ 4 wm}z//ﬁ ey L//{/;mﬁf

atasto

Ubicarione

B572

VILLAGGHO
ARCGHI SNG
pianc T

Faglio

Particella

Sub.

cat

Cl.

Conslst.

Sup.
Cat

Alto Unico di
Collaudo

1859

Af3

2,5

14/05/2014

B&72

VILLAGGIO
ARCHI SNC
piano T

1660

4.5

B&72

VILLAGGIO
ARCHI SNC
_piano T

B&672

1651

Afd

VILLAGGIO
ARGHI SNC
pianc T

1662

B&s72

BE7Z2

Be72

VILLAGGIO
ARCHI SNC
plano T

A3

45

14/05/2014

141062014

25

1663

A3

VIA ARCH|
SNC piana
T

1664

Al

VILLAGGIO
ARCHI SNC
pianc T

1658

B572

VHLLAGGHD
ARCHI SNC
planc T

1666

B&72

VILLAGGIO
ARCH! SNC
piang T

1867

B&72

WVILLAGGHD
ARCHI SNC
piano T

BG72

VILLAGGIO |

ARCHI SNC
piano T

1668

A3

2.5

14052014

14/05/2014

35

14/052014

35

14/05/2014

45

14/05/2014

At3

25

14/058/20114

AlS

25

140572014

168%

B672

VILLAGGIO
ARCHI SNC
pianc T

1670

35

144082014

Af3

B672

VILLAGGIO
ARCHI SNC
piana T

1871

Al

25

14/0572014

2.5

14/0572014

S5

Moo, 3



MODULARID
P.C_M.- 138

iy )
e%éﬂfkéfﬂ%& %/

¢

)

DU c‘f’é wy

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

ﬁm@

B VILLAGGIO '
F BET2 | ARCHI SNC B 1672 A3 45 140572014
piano T
VILLAGGIO
F BG672 | ARCHI SNC i 1673 Af3 48 14/055201 4
piano T
VILLAGGID Srea
F Ba72 | ARCH| SNC 6 1674 urba 208 mg 14/05/2014
pano T na a
VILLAGGIO area
F BET2 | ARCHI SNC 8 1678 urba 243 mq 14/08/2014
piano T na
VILLAGGIO aragy
F B&72 | ARCHI SNC 3] 1676 urba 272 mq 14105/2044
piano T _ rna
VILLAGGIO anea
F BA&72 | ARCHI BNG 5] 1877 urba 380 mg 14/05/2014
piano T na
VILLAGGIS area
F B&72 1 ARCHI SNC B 1678 uha 221 mq 14/05/2014
piano T na
rel
VILLAGGIO
T B672 ARCHI SNC. L+) 1678 Elr:::E 3041 mog 1410572014
H’ILLAGGID areg
F BET2 | ARCHI SMNC g 16840 urba 1808 mq 140572014
piana T na
VILLAGGIO ares
F BE&72 | ARCH) ENC B 1881 urba 12 mg 14/05/2014
piama T na
VILLAGGIO area
T Ba7s ARCHI SNC 5] 1682 u:;a 142 mag 14052014
VIA PIAIE '
F BEY2 | SNC piano 12 509 Al 25 14/05£2014
T
VIA PIAIE
F B572 | SNC piano 13 210 A3 a5 144052014
T
VIA PLAIE
F BE72 | SNC piana | 13 911 A3 a5 14/05/2014
T
VA PlAKE
F B&7Z | SNC piano 13 812 A3 25 14/05/2014
T

67

Mop. 3



MODULARIC
F. C, .- 198

/?/mw@m{z r/ /

DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE

f&/zﬁ%f //{ ) //mmﬁ/é{

YIA PIAIE area 310

B&72 | SNC Tplann 13 813 urbana mg 141052074
VIA PIAIE

- area 30

BE7Z [ SMNC 1;_:uam 13 214 urbana g 14/05/2014
VIA PIAIE al_e;

B672 | SNC Tp_:rlann 13 815 urbana 48 mq 14/05/2014
VIA PIAIE tab.

B&TZ SNC 13 903 Pronmis. 44 mg 14/05/2014
VIA PIAIE fak.

Be7? SNC 13 40 Pramis. 20 mq 14/05/2014

T

MoD. 3



